
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2022

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

SEGUNDO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

30/04/2022

FECHA CORTE

 2,472,491,164 10,661,981,435 3,246,944,813 13,908,926,248 8,591,443,972DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 441,892,658 1,667,931,955 1,565,107,881 3,233,039,836 3,233,039,836C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE03

 334,074,704 690,084,235 539,614,041 1,229,698,276 1,229,698,276PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
01

 107,817,954 265,063,019 943,735,393 1,208,798,412 1,208,798,412PERMISOS Y LICENCIAS
02

 0 712,784,701 81,758,447 794,543,148 794,543,148PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR
03

 0-28,127,803 229,768,142 201,640,339 201,640,339C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTE05

 0 10,000 0 10,000 10,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0-28,137,803 229,768,142 201,630,339 201,630,339DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0-4,539,150 186,804,129 182,264,979 182,264,979DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0-4,539,150 186,804,129 182,264,979 182,264,979
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0 298,716 19,036,644 19,335,360 19,335,360DEL TESORO PÚBLICO
007

 0 288,716 19,036,644 19,325,360 19,325,360
004

BONIFICACIÓN ADICIONAL LEY INC

 0 10,000 0 10,000 10,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0-23,897,369 23,927,369 30,000 30,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
099

 0 146,230,287 94,346,192 240,576,479 240,576,479C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 23,237,202 12,847,797 36,084,999 36,084,999ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 122,993,085 81,498,395 204,491,480 204,491,480INTERESES
03

 0 137,372,044 88,511,893 225,883,937 225,883,937C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 121,628,235 74,087,047 195,715,282 195,715,282VENTA DE BIENES
01

 0 15,743,809 14,424,846 30,168,655 30,168,655VENTA DE SERVICIOS
02

 45,709,855 2,813,572,969 817,967,840 3,631,540,809 3,631,540,809C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 45,709,855 33,394,545 1,027,056 34,421,601 34,421,601RECUPERACIÓN Y REEMBOLSOS POR
01

 0 41,615,090 98,421,176 140,036,266 140,036,266MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
02

 0 2,716,682,760 708,495,764 3,425,178,524 3,425,178,524PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN
03

 0 1,088,581 1,745,558 2,834,139 2,834,139FONDOS DE TERCEROS
04

 0 20,791,993 8,278,286 29,070,279 29,070,279OTROS
99

 1,984,888,651 1,973,642,159 163,987,935 2,137,630,094 120,144,154C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 1,984,888,651 1,973,642,159 163,987,935 2,137,630,094 120,144,154INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 18,895,553 287,254,930 306,150,483 238,618,418C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 500,000 0 500,000 500,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 500,000 0 500,000 500,000OTRAS
999

 0 18,395,553 287,254,930 305,650,483 238,118,418DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 20,000 40,740,000 40,760,000 20,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y

 0 0 40,740,000 40,740,000 0
002

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI

 0 10,000 0 10,000 10,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GAST



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
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$ $ $ $ $

$

30/04/2022

FECHA CORTE

 0 18,355,553 219,722,865 238,078,418 238,078,418DEL TESORO PÚBLICO
005

 0 4,808,833 351,610 5,160,443 5,160,443
001

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

 0 13,546,720 219,371,255 232,917,975 232,917,975
002

CASINOS DE JUEGOS LEY N° 19.99

 0 20,000 26,792,065 26,812,065 20,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
099

 0 3,932,464,271 0 3,932,464,271 700,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15

TOTALES  8.591.443.972  13.908.926.248  3.246.944.813  10.661.981.435  2.472.491.164

MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DEPARTAMENTO DE FINANZAS ALCALDE

_________________________________ _________________________________


